[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 марта 2016 г.                                                                                                        №83
п. Унъюган

О проведении народного гуляния
«Масленица»

Руководствуясь  решением Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 19.10.2007 №37 «Об  утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения  услугами организаций культуры жителей», в  целях создания условий для массового отдыха жителей сельского поселения   Унъюган, возрождения  и  развития  народного  фольклора:
1. Провести на территории сельского поселения Унъюган народное гуляние «Масленица».

2.  Утвердить:

2.1. План мероприятий по подготовке и проведению народного гуляния  «Масленица»  согласно приложению 1.
2.2. Положение о проведении спортивных состязаний «Зимние забавы» согласно приложению 2.
2.3. Смету расходов на проведение народного гуляния «Масленица» согласно   приложению 3.
2.4. Смету расходов на проведение спортивных состязаний «Зимние забавы» согласно приложению 4.

3. Финансово – экономическому отделу Администрации сельского поселения  Унъюган (Чернавских О.В.) обеспечить финансирование мероприятия по подразделам 0801 «Культура» и 1101 «Физическая культура», согласно утверждённым бюджетным ассигнованиям бюджета сельского поселения  Унъюган на 2016 год.

4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, независимо от организационно – правовой формы, а также  индивидуальным предпринимателям  сельского поселения Унъюган  принять активное участие в подготовке и проведении народного гуляния «Масленица».
4.2. Отделению полиции № 2 ОМВД России по Октябрьскому району (Кабаргин С.Н.) обеспечить безопасность и общественный порядок в период проведения народного гуляния «Масленица».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по правовым и социальным вопросам, заведующего отделом правового, социального обеспечения и муниципальной службы Мальцеву О.А.
Исполняющий обязанности главы  сельского поселения Унъюган
            Л.В. Балабанова

Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Унъюган

от 01.03.2016  №83
План

мероприятий по подготовке и проведению народного гуляния

«Масленица»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Подготовка объявлений

	до 09 марта

	Директор МКУ

«ДК «Лесник»

Стрелкова И.В.

	2
	Подготовка площадки для проведения народного гуляния
	до 10 марта

	МКУ

«ДК «Лесник»

	Директор МКУ

«ДК «Лесник»

Стрелкова И.В.

	3
	Подготовка сценария

	до 10 марта

	Директор МКУ

«ДК «Лесник»

Стрелкова И.В.

	4
	Подготовка оборудования и инвентаря
	до 10 марта

	Методист МКУ

«ДК «Лесник»

Никитина В.Б.

	5
	Организация торговли
	до 11  марта

	Администрация поселения,

Директор МКУ

«ДК «Лесник»

Стрелкова И.В.

	6
	Спортивные состязания «Зимние забавы»

	13 марта
	Площадь  МКУ «ДК «Лесник»
	Методист МКУ

«ДК «Лесник»

Тиханская Я.В.

Администрация поселения

Мануйлова Е.О.

	7
	Проведение народного гуляния  «Масленица»
	13 марта

14 час.00 мин.
	Площадь МКУ

«ДК «Лесник»

	Директор МКУ

«ДК «Лесник»

Стрелкова И.В.

Приложение 2

 к постановлению Администрации

 сельского поселения Унъюган
от 01.03.2016  № 83
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивных состязаний «Зимние забавы»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ СОСТЯЗАНИЙ
1.1. Учредителем спортивных состязаний «Зимние забавы» (далее – состязания) является Администрация сельского поселения Унъюган, организатором – МКУ «Дом Культуры «Лесник».
1.2. Положением определяются цели и задачи состязаний, порядок и сроки проведения, награждение победителей.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОСТЯЗАНИЙ
2.1.  Популяризация здорового образа жизни.
2.2. Формирование у населения активной жизненной позиции.

2.3. Укрепление  физического здоровья населения.

3. УЧАСТНИКИ  СОСТЯЗАНИЙ
3.1. К состязаниям допускаются лица не моложе 18 лет, проживающие на территории сельского поселения Унъюган.
4. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОСТЯЗАНИЙ
4.1. Сроки проведения состязаний:  13 марта 2016 года.

4.2. Место проведения состязаний: площадь  МКУ «Дом Культуры «Лесник» с.п. Унъюган
5. СИСТЕМА ПРОВЕДЕНИЯ СОСТЯЗАНИЙ
5.1.  Армспорт -  победителями (1, 2, 3 место) считаются те, кто победил соперника на обе руки.
5.2. Подъем гири вверх на выпрямленную руку. Победителями (1, 2, 3 место) считаются те, кто поднял больше всего раз гирю на выпрямленной руке.
6. НАГРАЖДЕНИЕ

6.1  Участники, занявшие призовые места в состязаниях, награждаются ценными подарками.
Данное положение является официальным приглашением для участия в спортивных состязаниях «Зимние забавы»